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Participating Institutions

COUNTRY | MERIDA | MEXICO CITY

GERMANY
SPAIN

FRANCE
SWEDEN
NETHERLANDS
ITALY

BELGIUM

UK
SCHOLARSHIPS
FINANCING
CERTIFICATIONS
TOTAL
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11
14
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14

69

10
15
15
10
1
1
3
17

82
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Servicio Aleman de Intercambio Académico (DAAD)

Centro Universitario de Baviera para América Latina ( BAYLAT )
Centro Universitario de Baviera para América Latina ( BAYLAT )
Brandenburg University of Technology Cottbus-Senftenberg
Hof University

Saarland University

Technische Universitat Berlin

TUD Dresden University of Technology
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TUHH Hamburg University of Technology
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University of Stuttgart
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1 Embajada de Francia - Campus France TBS Education

2 Aix Marseille School of Economics 12 UniLaSalle Polytechnic Institute
3 Audencia Business School 13 Université de Lille

4 EM Normandie Business School 14 Schiller International University
5 |ESEG School of Management 15 NEOMA Business School

6 IMT Atlantique 16 ESDES Business School Lyon

7 INSA Lyon

8 Kedge Business School

9 Rennes School of Business

10 SKEMA Business School
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Study in Sweden
Linnaeus University
Chalmers University of Technology

Jonkoping University

1

2

3

4

5 KTH Royal Institute of Technology
6 Lund University

7  Sodertorn University

8  Stockholm University

9 University of Gothenburg

10  Uppsala University
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Cardiff University

Chevening

Cranfield University

Durham University

ETS - TOEFL

Goldsmiths, University of London
Loughborough University

The University of Edinburgh

UCL (University College London )

University of Aberdeen

12
13
14
15
16
17
18
19

University of Birmingham
University of Dundee
University of Essex

University of Leeds
University of Nottingham
University of Strathclyde
University of the Arts London
University of Warwick

University of York
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UIC Barcelona

Universidad de Barcelona

1 SEPIE - Serv. Espafol para la Internacionalizacion de la Educacién Universidad de Jaén

2  CEU Universities 11 Universidad Nebrija

3 Escuela Universitaria de Hoteleria y Turismo de Sant Pol de Mar 12 Universidad Politécnica de Madrid

4  ESIC Business & Marketing School 13 Universidad Rey Juan Carlos ( Madrid )

5 Mondragon Unibertsitatea 14 Universitat de Lleida

6 UDIT. Universidad de Disefio, Innovacidon y Tecnologia 15 Universitat Politecnica de Catalunya - BarcelonaTech
7

8

9

Universidad de Granada
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OTHER COUNTRIES
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1 BELGIUM Belgium: Study in Flanders and Brussels

2 BELGIUM ESTUDIA EN BELGICA — WALLONIE-BRUXELLES
3 BELGIUM Vrije Universiteit Brussel (VUB)

4 NETHERLANDS University of Twente

5 ITALY Universita Cattolica del Sacro Cuore
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SCHOLARSHIPS AND FINANCING
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SCHOLARCHIPS
SCHOLARCHIPS
SCHOLARCHIPS
SCHOLARCHIPS
SCHOLARCHIPS
SCHOLARCHIPS
FINANCING
FINANCING
FINANCING

UNION EUROPEA - BECA ERASMUS

EURAXESS Latin America & Caribbean (LAC)

Agencia Mexicana de Cooperacidn Internacional para el Desarrollo (AMEXCID)
Beca DESAFIOS

FUNDACION BECA A.C.

Fundacion Carolina

Fondo para el Desarrollo de Recursos Humano, FIDERH

Fundacién Mexicana para la Educacion, la Tecnologia y la Ciencia (FUNED)

LAUDEX
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ATTENDEE REPORT

MERIDA 1466 2478 59.16%
MEXICO CITY 1881 3899 48.24%
TOTAL 3,347 6,377
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MERIDA STATISTICS

GENDER

AGE

m Less than 18

B Male W 18-22
m Female
] m23-26
= Not determined
27-30

B More than 30

Aguascalient | Quintana Roo, 17 . e
» -/ Other, 64 Queretaro ) Coahuila 2 Baden-Wiirttemberg 1
San Luis Potosi 1 Colombia 2 Bio-Bio 1
Guanajuato 2 Chihuahua 1
Campeche, 16 Tabasco 4
Tamaulipas 1 Guatemala 1 Maryland 1
\ Tlaxcala 1 Hidalgo 3 Praha, hlavni mésto 1
Jalisco 3
; Veracruz > Vasterbottens lan 1
Yucatan, Oaxaca 5 Morelos 2
1355 .
Nuevo Ledn 2 Republica 1
Checa
Baja California 2 ®
Zulia 1 d
Chiapas 5 . >S gra OS
Villa Clara 1
CDMX 13

Madrid 1



MERIDA STATISTICS

LEVEL OF STUDIES OF INTEREST OCUPATION

B Language courses
® Bachelor / undergraduate

M Certificates / short courses m Accompanying

person (parent)
= MBA

m Student
B Master's degree

m Doctorate / PhD I Professional

B |nvestigation

B Online programs

m Other

Posgrados®
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CDMX STATISTICS

AGE
GENDER

m Less than 18

B Male
W 18-22
m Female
W 23-26
m Not determined
27-30

B More than 30

CITY OF ORIGIN

Aberdeen City 1 Distrito Capital de Bogot3 2 Santander 1
Aguascalientes,
R 19 Agio Oros 1 Distrito Nacional (Santo 1 Sonora 4

Domingo)
Puebla, 76 Alajuela 1 Tabasco >
a ) Durango 5 .
Saden-Wirttemberg ' Guerrero 3 Tamaulipas '
Hidalgo, 21 Baja California 3 Texas 1
\ o Hampshire 1
) Baja California Sur 1 Tlaxcala 5
Jalisco 9
Bremen 1 Oaxaca 11
Nord-Pas-de-Calais 1
CDMX, 1455 Buenos Aires 2 Yucatan 13
Chiapas 1 Praha, hlavni mésto 1 Michoacan 14
Coahuila 6 Quintana Roo 4 San Luis Potosi 15
Cortés 1 Saint-Barthélemy 1

Zacatecas 1



CDMX STATISTICS
S

NIVEL DE ESTUDIO DE INTERES OCUPACION

M Cursos de Idioma

M Licenciatura /

Pregrado
W Certificados / Cursos
C B Student
ortos
MBA
B Maestria B Professional

® Doctorado | PhD m Accompanying

L, person (parent)
M Investigacion

B Programas Online

W Otro
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Swiss

CDMX

COUNTRY OF INTEREST

998 953
889
766
657 621

Netherlands

Italy

Sweden

Belgium

Norway
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Austria

Irland

Portugal

Poland
Other
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CDMX
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THANKS
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